平成 23 年 10 月 31 日

各 位

上場会社名    メック株式会社

代表者     代 表 取 締 役 社 長 前田 和夫

（コード番号 4971）

問合せ先責任者  常務執行役員管理本部長 丸岡 裕征

（TEL 06-6414-3451）

平成 24 年３月期 第２四半期（累計）業績予想との差異に関するお知らせ

平成23年６月29日に公表した平成24年３月期第２四半期（累計）の業績予想と、本日公表の実績値に差異が

生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 24 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想と実績の差異について

（平成 23 年４月 1日～平成 23 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 3,200 350 327 △91 △4.55

今回実績(Ｂ) 3,296 474 414 △19 △0.97

差異額(Ｂ－Ａ) 95 124 86 71

差異率（％） 3.0 35.5 26.5 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 23 年３月期第２四半期)
3,569 535 466 340 16.96

２．差異が生じた理由

  当第２四半期連結累計期間における業績予想につきましては、東日本大震災の影響等、厳しい経営環境とな

ることを見込んでおりましたが、懸命の受注の努力の結果、計画を上回る売上高を達成できました。また利益

面では、合理化活動や費用削減活動の成果により当初予想を上回りました。

  なお、通期業績予想につきましては、前回発表予想から変更はありません。上述のとおり第２四半期連結累

計期間における業績は、計画を上回って推移しましたが、欧州の信用不安、タイの大洪水による影響等、世界

経済の先行きは不透明な状況が続くと予想されます。従いまして、平成23年６月29日付にて公表しました通期

業績予想の修正は行っておりません。修正の必要が生じた場合は、速やかに開示いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後さまざまな要因により業績予想とは異なる結果となる可能性があります。

以 上